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Voščilu se pridružujeva tudi oba 
duhovnika iz Trzina in voščiva 
blagoslovljeno veliko noč ter duhovno 
bogato obhajanje praznika sv. Flori
jana in obletnice naše župnije. Naj to 
bogastvo v vseh spodbudi pripravlje
nost za dobra dela, hvaležnost Bogu in 
bližnjim in naj nas še bolj pripravi na 
medsebojno sodelovanje. 

Župnik Boštjan in duhovni pomočnik 
Bogdan s sodelavci.

Vsako leto z radostno hvaležnostjo 
obhajamo velikonočne praznike, ki nam 
oznanjajo, da nismo sami, da svet in 
človeštvo nista prepuščena skrivnostnim 
silam teme in slepe usode, ampak da Duh 
Božji še vedno veje nad valovi človeške 
zgodovine, v kateri se uresničuje delo 
odrešenja, v zveličavni napetosti med 
»že in še ne« (prim. Rim 8,18) Božje 
odrešitvene zgodovine. Ko so učenci 
Jezusa vprašali, kdaj bo obnovil Božje 
kraljestvo, jim je rekel: Božje kraljestvo 
je že med vami (prim. Lk 17,21). To je 
naše veselje. Ni pa še v vsej polnosti 
uresničeno. To pa je naša naloga. To 
nalogo in poslanstvo uresničujemo 
vedno, še posebej v postnem času, ko 
smo vsi povabljeni, »da bi se z večjo 
vnemo posvečali molitvi, delom ljubezni 
do bližnjega, da bi prejemali skrivnosti 
novega življenja in se bližali polnosti 
Božjega posinovljenja« (postni 
hvalospev 1). Problemi in naloge, s 
katerimi se soočamo v Cerkvi in v družbi, 

Izdala Župnija Trzin, Župnijski urad Trzin, 
Habatova 15, Trzin. Odg. Boštjan Guček, žpk.

VELIKONOČNO VOŠČILO SLOVENSKIH ŠKOFOV 
ostajajo. Mi pa postajamo ob srečanju z 
Jezusom Kristusom, križanim od mrtvih 
vstalim Gospodom, upamo in želimo, 
drugačni, bolj pripravni za Božje kraljestvo, 
bolj pripravljeni hoditi po stopinjah 
Jezusa Kristusa, Dobrega pastirja in 
usmiljenega Samarijana, ki je hodil okrog 
in delil dobrote (prim. Mt 9,35). 
To je naša želja, to je naše velikonočno 
voščilo!

Vaši škofje

Letos bo na temo sv. Petra, apostola. 
Dogajal se bo od 30. 6. do 4. 7., med 9. 
in 16. uro. Otroke boste prijavili elektron
sko. Prosim, da preberete vsa navodila in 
obkljukate tudi splošne pogoje, kar pomeni, 
da ste jih prebrali, razumeli in se z njimi 
strinjate. Če je prijava uspešna, se vam 
to izpiše na gornjem delu ekrana. Za lažje 
preverjanje bomo na spletni strani sproti 
objavljali seznam z imenom in priimkom. V 
primeru težav pošljite elektronsko pošto na 
zupnija.trzin@rkc.si. Prijave bodo možne 
od 10. 5. do 6. 6. vključno. KASNEJE PRI
JAVE NE BODO VEČ MOGOČE. Pripraviti 
moramo tedenski program za otroke, zato 
se zahvaljujemo za vaše razumevanje. 
Prispevek boste starši oddali prvi dan 
oratorija in znaša 35 € na družino. Število 
udeležencev je zaradi omejenega prostora 
in števila animatorjev omejeno na 35.

Pred praznikom bomo imeli 24urno 
češčenje Najsvetejšega. Češčenje je bilo 
lepo sprejeto. Po sv. maši v sredo, 18. 6., 
ob 19.00 uri bomo izpostavili Najsvetejše 
v češčenje do četrtka, 19. 6. do 19.00 ure, 
ko bo sklep s slovesno mašo in proce
sijo. Za češčenje bo zadaj tudi seznam, 
da Jezus ne bo sam. Vzemimo si čas, da 
pridemo k Jezusu. Prosim vse sodelavce 
za pomoč pri procesiji (banderi, nebo, 
luči, pevci...). Po procesiji vsi sodelavci 
vabljeni v učilnico. 

ORATORIJ

Sklep verouka in vpis v 
novo šolsko leto 2014/15

Slovesni praznik sv. 
rešnjega telesa in krvi

Sklep verouka bo v nedeljo, 1. 6., pri sv. 
maši ob 10.00 uri. Otroci bodo prejeli 
spričevala, ki jih starši nato vrnete ob vpisu. 
Vpis v novo šolsko leto bo: 
g 2. 6., od 17.00 do 18.00;
g 3. 6., od 8.00 do 9.00 in 
g 6. 6., od 17.00 do 18.00.
Prispevek ostaja enak kot lansko leto:
Prvi otrok 22 €, drugi otrok 17 €, tretji 
brezplačno. Prispevek vključuje izposojo 
učbenika, liturgični zvezek, listke, prispevek 
za čiščenje in ogrevanje. Poleg tega bodo 
otroci pri verouku uporabljali še velik črtast 
zvezek formata A4.
Prvi razred: Starši, ki otroka vpisujete 
v prvi razred, boste na internetni strani 
župnije našli prijavnico, ki jo izpolnjeno 
prinesete na vpis. Glede na vašo odločitev, 
boste izbrali prijavnico A ali B. S prijavnico 

A boste otroka vpisali zgolj k verouku, saj s 
tem izražate željo, da bo vaš otrok poslušal 
veroučne vsebine, drugih obveznosti pa 
ne želite. S prijavnico B pa se boste starši 
zavezali, da boste otroku zgled v veri in 
zanj želite, da bi prejel tudi zakramente. To 
vključuje redno nedeljsko sv. mašo, prazno
vanje katoliških praznikov, izpolnjevanje 
božjih zapovedi, molitev, post, dobra dela in 
miloščino. Starši se boste tako sami odločili, 
kaj želite glede na vaše zmožnosti in hotenja. 
Odločitev za vero mora biti svobodna in 
prostovoljna. Vse to nas dejavno vključuje 
v župnijsko življenje. Če kdo tega ne želi ali 
ne zmore, ga nihče ne obsoja in ne sili. Kdor 
pa to res želi in bo tudi izvrševal, naj izbere 
prijavnico B. Ob vpisu plačate prispevek, 
otroci pa dobijo učbenik.



Sveti Florijan ali Florjan, svetnik v opremi 
rimskega vojaka in z vedrom, s katerim 
gasi gorečo hišo ali cerkev, je eden najbolj 
znanih ljudskih svetnikov. V roki drži zastavo 
ali sulico, njegov ščit je okrašen s križem. 
Verni ljudje se mu že stoletja priporočajo, 
kadar grozijo ogenj, povodenj, suša, vihar ali 
vojska. V srednji Evropi mu je posvečenih 
nešteto cerkva, v Sloveniji kar 44.
Sv. Florijan je prestal mučeništvo kot rimski 
vojak na ozemlju današnje Avstrije med 
preganjanjem kristjanov (304), ki ga je sprožil 
cesar Dioklecijan. To preganjanje je bil 
zadnji poskus poganske rimske države, da bi 
nasilno zatrla krščanstvo. Ker ni hotel daro
vati rimskim bogovom in se odpovedati svoji 
veri, je najprej izgubil službo in bil izgnan. Ko 
so zaprli in mučili več drugih kristjanov, jim 
je hitel pomagat, a so zaprli tudi njega. Tako 
je postal svetal zgled človeka, ki pomaga 
bližnjemu v stiski. Prav v tem ga skušajo 
posnemati gasilci, katerih zavetnik je. Vnovič 
je odklonil malikovanje cesarja, zato so ga 

izročili mučiteljem. Javna usmrtitev je bila    
4. maja 304. Okoli vratu so mu obesili težak 
kamen in ga z mostu vrgli v reko Enns. Krist
jani so truplo našli, ga pokopali in kasneje 
na tem mestu postavili cerkev in samostan. 
Njegovo češčenje vse od 15. stoletja dalje 
ni nikoli ugasnilo. Sv. Florijan (ali Cvetko) 
goduje 4. maja.
Sv. Florijan je najprej veljal za priprošnjika za 
srečno smrt in za varuha proti večnemu ognju 
tj. pogubljenju. Včasih so po molitvi angelo
vega češčenja ali pri večerni molitvi radi 
dodajali očenaš »na čast svetemu Florijanu, 
da bi nas varoval časnega in večnega ognja«. 
Ogenj, ki ga svetnik gasi, je ljudi spominjal 
na ogenj strasti, ki jih svetnik pomaga obvla
dovati in »gasiti«. Od 15. stoletja dalje velja 
za varuha pred ognjem in poplavami. Obenem 
je svetal zgled pokončnega kristjana, ki tudi v 
težkih časih ostaja zvest svojemu prepričanju, 
pogumno izpove svojo krščansko vero in 
nesebično pomaga bližnjemu v stiski.

dr. Bogdan Dolenc

Sveti Florijan – zgled pokončnega kristjana

PRAZNOVANJE 40-LETNICE ŽUPNIJE IN SV. FLORIJANA
 V nedeljo, 27. 4. nas bo obiskal 
prof. dr. Anton Štrukelj, profesor na Teološki 
fakulteti in naš sosed iz Depale vasi. Pri sv. 
maši ob 10.00 bo imel govor za vse o dveh 
papežih, svetnikih.  Med sv. mašo se nam bodo 
predstavili tudi letošnji birmanci.
 V ponedeljek, 28. 4. se bomo zbrali 
v Trzinu pri cerkvi ob 17.30 in nato poromali v 
Mengeš. Šli bomo v procesiji z relikvijami sv. 
Florijana. Med potjo bomo peli svete pesmi, 
litanije in molili. V Mengšu nas bo sprejel 
mengeški župnik g. Janez Avsenik z župljani in 
nas med sv. mašo nagovoril. Po sv. maši vab

ljeni v nove pastoralne prostore, kjer nam bodo 
Mengšani pripravili malenkostno okrepčilo.
 V torek, 29. 4. bo ob 18.00 v cerkvi 
srečanje z birmovalcem g. Vinkom Vegljem, 
kanonikom in prelatom. Po sv. maši ob 19.00, 
ki jo bo vodil domžalski kaplan g. Janez Ev. 
Rus in imel nagovor za vse s poudarkom na 
mladih, so birmanci in vsi mladi vabljeni v 
učilnico na okrepčilo in klepet. Med sv. mašo 
bo birmovalec spovedoval.
 V sredo, 30. 4. nas bo obiskal duhovni 
pomočnik  in nekdanji župnik v Mengšu, 
g. Štefan Babič, ki je bil glavni pobudnik 

Slovesnost sv. birme in 
prvega sv. obhajila
Slovesnosti bosta 10. in 11. maja, 
ob 10.00 uri. Uro pred slovesnostjo bo 
priložnost za slikanje. Uradni fotograf bo 
g. Nemec. Četrt ure pred slovesnostjo se 
ob lepem vremenu zberemo na župnijskem 
dvorišču in se formiramo v kolono (prvoob
hajanci s starši, birmanci z botri). Spredaj 
gre kadilnica, sveči in križ. V cerkvi bodo 
rezervirane po 4 klopi na vsaki strani za 
prvoobhajance in po 9 klopi za birmance 
in botre. Takoj po slovesnosti je skupinsko 
slikanje, nato slavljenci odložijo svoja 
liturgična oblačila. Prvoobhajanci imajo 
takoj nato pogostitev v učilnici.

za ustanovitev naše župnije. Med sv. mašo 
bo imel govor za vse s področja starejših, 
medgeneracijskih odnosov in prenašanju 
starosti in bolezni.
 V četrtek, na praznik sv. Jožefa, bo sv. 
maša dopoldne ob 10.00 uri. Nagovor za vse 
bo o našem delu. Po maši bomo zmolili litanije 
sv. Jožefa in prejeli blagoslov z Najsvetejšim.
 V petek, 2.5. nas bo obiskal g. dekan 
dr. Andrej M. Poznič. Med sv. mašo bo imel 
nagovor za vse s področja zakoncev, družine, 
medsebojnih odnosov. Češčenja ne bo, ampak 
samo litanije in blagoslov z Najsvetejšim.
 V soboto, 3.5. bo dan celodnevnega 
češčenja. Zjutraj bomo ob 8.00 izpostavili 
Najsvetejše v češčenje. Nato bo češčenje po 
razporedu. Med češčenjem bo tudi priložnost za 
spoved od 17.00 do 18.30. Prosim, da si zadaj 
ogledate seznam za češčenje in pridete, če je le 
možno tisto uro. Zvečer bodo ob 18.30 litanije 
Srca Jezusovega in blagoslov z Najsvetejšim. 
Slovesnost bomo nadaljevali s sv. mašo, ki jo 
bo vodil naš duhovni pomočnik, dr. Bogdan 
Dolenc. Nagovor za vse bo o evharistiji, Jezu
sovi navzočnosti pod podobo kruha med nami. 
Ta dan bomo potrebovali tudi pomoč pod 
šotorom na igrišču, kjer bomo postavljali mize 
za nedeljsko slovesnost. Dobimo se ob 9.00 uri 
pri stari mlekarni  lopi ob Čebulovem mostu.
 V nedeljo, 4.5. bomo imeli slovesno 
praznovanje 40letnice župnije in farnega 
zavetnika sv. Florijana. Začeli bomo s procesijo 
ob 9.30 izpred gasilskega doma v cerkev, kjer 
bo slovesna sv. maša za žive in pokojne gasilce, 
žive in pokojne dobrotnike cerkev in v čast sv. 
Florijanu, da nas varuje večnega in časnega   
ognja. Slovesnost bo vodil prelat Jožef Lap, 
stolni župnik. Po maši bo ofer. Po ofru bomo 
formirali slavnostni sprevod do igrišča, kjer se 
bo pod šotorom nadaljevalo praznovanje.  Lepo 
vabljeni vsi župljani in župljanke, ljudje dobre 

volje, gasilci, gasilke, romarji in častilci sv. Flo
rijana, da se skupaj Bogu zahvalimo za župnijo 
in našega mogočnega priprošnjika sv. Florijana.
Naprošam vse gospodinje za kakšno sladko 
dobroto. Tukaj ni nobenih omejitev, kar vam 
gre najbolj od rok, naj bo. Prosim edino, če 
boste pecivo dostavili v župnišče do 
sobote, 3. maja v navadnih kartonastih 
škatlah. Bog povrni že vnaprej.

Srečanje bolnih, ostarelih 
in invalidov v naši župniji
Zadnjo nedeljo v maju Župnijska Karitas Trzin 
prireja srečanje bolnih, ostarelih in invalidov 
v naši župniji. Zaradi lažje organizacije smo 
srečanje prestavili na spomladanski termin. 
Srečanje bo pri sv. maši ob 10.00 uri. Med 
mašo boste lahko prejeli tudi zakrament 
bolniškega maziljenja. Sorodniki in sosedje 
vabljeni, da starejšim in onemoglim omogočite 
udeležbo s prevozom in pomočjo. Po maši 
vabljeni v učilnico na skupno druženje.


